ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 64/2017

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer envio de ofício ao Prefeito Municipal solicitando as seguintes informações: 1) Em que
fase de execução a obra de recuperação e de restauro da estrutura física da IGREJA DA IMACULADA
CONCEIÇÃO se encontra? Caso não esteja em andamento a obra de recuperação e restauro informar,
quando terá início. 2) Encaminhar cópia do projeto de recuperação e de restauro. 3) Qual o servidor
público municipal designado para fiscalizar a execução do projeto?

JUSTIFICATIVA:

As informações acima são imprescindíveis e relevantes, em razão dos questionamentos realizados pela
população  itajaiense  sobre  as  medidas  que  o  Município  de  Itajaí  tem  realizado  para  efetivar  a
recuperação e o restauro da estrutura física da Igreja da Imaculada Conceição, conhecida também
como Igrejinha Velha, localizada na Praça Vidal Ramos, Centro de Itajaí. Assim, para dirimir quaisquer
dúvidas e esclarecer esta Casa e a população num todo, solicita-se essas informações.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2017

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA
VEREADORA - PR